СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва
Асиновского района Томской области

 РЕШЕНИЕ

От 07.12.2011 года    №  160                                                                             с. Батурино
О принятии проекта решения

«Об утверждении  бюджета муниципального

 образования «Батуринское сельское

 поселение» на 2012 год»

(на обсуждение)

         Рассмотрев  проект решения «Об утверждении   бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год», представленный. Главой Батуринского сельского поселения,
Совет Батуринского сельского поселения решил:

1. Принять проект решения «Об утверждении бюджета муниципального образования

   «Батуринское сельское поселение» на 2012 год»  с основными характеристиками

   бюджета  муниципального образования Батуринского сельского поселения на 2012 год:

А) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4879 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 485 тыс. рублей;
Б) общий объём расходов бюджета района в сумме  4879 тыс. рублей;

      за основу согласно Приложению.

2. Довести до сведения населения проект решения «Об утверждении бюджета
    муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год» путём
    размещения  проектов в общественных местах в соответствии с решением Совета

    Батуринского сельского поселения  № 19 от  17.12.2005 года «Об утверждении порядка

    опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».
3.Установить, что предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении

   бюджета  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год»
    принимаются от граждан, инициативных групп, трудовых коллективов в письменном
    виде  в Совет  Батуринского сельского поселения или администрацию сельского
    поселения в срок  с 08.12.2011года по 06.01.2012 года.
4. Провести публичные слушания провести  в  помещении администрации  Батуринского

    сельского  поселения 11.01.2012 года в 14 часов.

5. Поручить контрольно – правовому комитету Совета Батуринского сельского поселения
    обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение
    Совету Батуринского сельского поселения соответствующее заключение.

6. Заключение контрольно – правового комитета подлежат рассмотрению при принятии
    решения «Об утверждении бюджета  муниципального образования  «Батуринское
    сельское поселение»  на 2012 год».

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно – правовой
    комитет Совета Батуринского сельского поселения

 Глава Батуринского сельского поселения                                  В.В. Ефремов

Приложение № 1

к   решению Совета

От 07.12.2011 года 160
«О бюджете муниципального образования Батуринское сельское поселение на 2012 год»
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2012 год

	Код
главы

	Наименование администраторов

	913
	Муниципальное учреждение «Администрация Батуринского сельского поселения»

Приложение 2
к  решению Совета

от 07.12.2011 года № 160
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год»
Перечень источников доходов, закреплённых за главными администраторами доходов бюджета поселения - органами местного самоуправления на 2012 год
	Код
главы
	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора

	Администрация Батуринского сельского поселения

	913
	1 11 09045 10 0000 180
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

	913
	113 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения и компенсация затрат государству

	913
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	913
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	913
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

Приложение 3

к   решению Совета

от 07.12.2011 года № 160
«О бюджете муниципального образования
«Батуринское сельское поселение» на 2012 год
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2012 год

	Наименование получателей

средств
	Код

	Раз  дел
	Под        раз

дел
	Целевая

статья
	Вид рас ход  ов
	Сумма (тыс.руб)

	Всего:

	4879,0

	Администрация Батуринского

сельского поселения
	913

	4879,0

	Общегосударственные расходы

	01

	2831,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	24,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020000

	24,0

	Центральный аппарат

	01
	03
	0020400

	24,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	03
	0020400
	500
	24,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	2238,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	2238,0

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	2238,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	2238,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	392,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

	01
	02
	0020000

	392,0

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	392,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	500
	392,0

	Резервные фонды

	01
	11

	100,0

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	100,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	100,0

	Прочие расходы

	01
	11
	0700500
	013
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	77,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	77,0

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	77,0

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302
	500
	40,0

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих (подготовка кадров)

	01
	13
	0920304
	500
	37,0

	Национальная оборона

	02

	0013600
	500
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	500
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	80,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	80,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180000

	80,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	80,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	09
	2180100
	014
	80,0

	Противопожарная безопасность

	03
	10

	0,0

	Национальная экономика

	04
	12

	40,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	3400300
	500
	40,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00

	   1844,0

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	99,0

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900000

	99,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300

	99,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	01
	390300
	500
	99,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	210,0

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3910000

	90,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	90,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	3910500
	500
	90,0

	Субсидии юридическим лицам

	05
	02
	3910500
	006
	120,0

	Благоустройство

	05
	03

	1535,0

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	230,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	230,0

	Строительство и содержание автомобильных  дорог в границах поселения

	05
	03
	6000200

	602,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	602,0

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	140,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000300
	500
	140,0

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	70,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	500
	70,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	493,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	600500
	500
	493,0

	Культура и кинематография

	08

	46,0

	Культура

	08
	01

	46,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4400000

	46,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900

	40,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4409900
	001
	40,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетом муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	4429900

	6,0

	Межбюджетные трансферты на библиотечное обслуживание населения

	08
	01
	4429900
	017
	6,0

	Физическая культура и спорт

	11

	38,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	5120000

	38,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11
	01

	5129700

	38,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления11

	11
	01
	5129700
	500
	38,0

Приложение 4
к  решению Совета

от 07.12.2011 года № 160
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год».
	Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2012 год.

 тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4394,0

	Субсидии      на     содержание,     реконструкцию,      ремонт     и     строительство автомобильных   дорог   общего   пользования,   мостов   и   иных   транспортных инженерных сооружений на них

	0,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0,0

	Субвенция на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельной

электростанции
	0,0

	ИТОГО
	4394,0

Приложение 5
к   решению Совета

от 07.12.2011 года № 160
«О бюджете муниципального
образования «Батуринское сельское поселение» на 2012 год» .
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых   другим                                                                бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации на 2012 год
	Наименование МО
	Трансферты на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотек поселения
	Трансферты на осуществление полномочий по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

	МО «Асиновский район»
	6
	4

Приложение  № 6

к  решению  Совета

от 07.12.2011 года № 160
«О бюджете Батуринского сельского

поселения на 2012 год»

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ

доходов в бюджет поселения на 2012 год

                                                                                                                                 ( в процентах )

	Наименование налога (сбора )
	Местный бюджет

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Безвозмездные поступления
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	100

Приложение № 7

к   решению Совета

от  07.12.2011 года № 160
«О бюджете Батуринского сельского

поселения на 2012 год

Случаи предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

1.  Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых

      услуг (услуги бани)

Мероприятия по  жилищно-коммунальному хозяйству на 2012 год

по Батуринскому сельскому поселению
	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма (тыс.руб)

	1
	Мероприятии по содержанию бань
	120,0

	2
	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	150,0

	3
	Спиливание аварийных деревьев
	90,0

	4
	Ремонт колодцев
	99,0

	5
	Ремонт тротуаров
	99,0

	6
	Ремонт заборов
	99,0

	7
	Вывоз ТБО
	70,0

	8
	Ремонт дорог
	200,0

	9
	Обслуживание уличного освещения
	80,0

	10
	Благоустройство кладбища
	70,0

	11
	Строительство детской площадки
	120,0

	12
	Ремонт квартир
	99,0

	13
	Ремонт павильонов
	90,0

	14
	Услуги по составлению смет
	35,0

	15
	Уборка улиц
	70,0

	16
	Строительство эл.линий
	93,0

	17
	Очистка улиц от снега
	180,0

	18
	Содержание грунтовых дорог
	30,0

	19
	Озеленение
	50,0

	И Т О Г О
	1844,0